
Ny bestyrelse med kendte navne 

skal gøre energifirma fra Aarhus 

klar til børsnotering 
Torben Nordal Clausen er adm. direktør for MFT Energy, der lever af at købe el og gas 

billigst muligt og siden sælge det dyrere et andet sted med et lavere udbud eller en større 

efterspørgsel. 
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DELLæs senere

En børsnotering i 2023 har de seneste to år været en klar ambition for den 
aarhusianske energivirksomhed MFT Energy, der lever af at handle med el og gas 
på en lang række markeder globalt. 

Derfor har virksomheden de seneste år oprettet et dedikeret IPO-kontor, 
udarbejdet miniprospekter og investorpræsentationer. Det seneste store skridt er, 
at virksomheden nu også har fået en ny, professionel bestyrelse på plads, og det er 
en kendt erhvervsprofil, som sætter sig for bordenden. 

“Vi har nu et datarum, lavet store virksomhedspræsentationer, fået en professionel 
ledelse og en professionel bestyrelse. Vi har virkelig arbejdet meget for at få 
bestyrelsen på plads, og det er nok den sidste store milepæl, vi manglede for at 
være rigtigt klar,” siger adm. direktør Torben Nordal Clausen. 

“
Det er nok den sidste store milepæl, vi 
manglede for at være rigtigt klar 
Torben Nordal Clausen, adm. direktør, MFT Energy 

“Der er selvfølgelig altid masser af ting og formalia, der skal styr på, når vi på et 
tidspunkt går ind i den afgørende fase. Men for at kunne gå i gang med den proces, 
så er vi klar,” fortsætter han. 
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MFT Energy har hentet Eivind Kolding, tidligere direktør i Danske Bank, Novo 
Holdings og Maersk Line, ind som formand. Han overtager pladsen for bordenden 
fra virksomhedens stifter, Simon Rathjen, der fortsætter som næstformand. 

Derudover er Lasse Pilgaard, tidligere finansdirektør for TDC og nuværende 
kassemester for MTG, blevet en del af bestyrelsen, og det samme er 
kommunikationskonsulent og journalist Heidi Frederikke Sigdal, der bl.a. er kendt 
fra “Go’ Morgen Danmark”. 

“Mange af os har været her i mange år, så formålet er at få nogle andre øjne og 
kompetencer ind, som kan se nogle helt andre ting. Dermed kan vi skabe bedre 
resultater sammen. Det er en helt målrettet proces, vi har kørt i halvandet år,” siger 
Torben Nordal Clausen. 

“ 

Vi skaber en børsparat virksomhed, men 
vi kan ikke styre, hvornår 
kapitalmarkederne så er klar 
Torben Nordal Clausen, adm. direktør, MFT Energy 

Selv om MFT Energy allerede i maj 2020 offentligt luftede ambitionen om at gå på 
børsen i 2023, så er det ikke nødvendigvis sikkert, at det rent faktisk bliver ført ud i 
livet næste år. 

Ifølge direktøren skyldes det, at aktiemarkedet er præget af store udsving og 
usikkerhed, og det kan komme til at forsinke noteringsplanerne. 

“Vi fokuserer på at fortsætte vores strategi, eksekvere på den og bygge en 
professionel virksomhed. Det er det, der er vores fokus. For sådan som vi hører det, 
går der noget tid, inden børsnoteringsmarkedet åbner op igen. Så vi skaber en 
børsparat virksomhed, men vi kan ikke styre, hvornår kapitalmarkederne så er 
klar,” siger han. 

 




